

**PROTOKÓŁ NR 17/08
Z POSIEDZENIA KOMISJI STRATEGI ROZWOJU
I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ SEJMIKU WOJEWÓDZTWA
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
W DNIU 03.09.2008 ROKU**

Obrady rozpoczęły się o godz. 12.15 i trwały do 12.40

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Jarosław Przygodzki
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i goście zgodnie z załączonymi listami obecności (*załącznik nr 1 i 2 do protokołu*).

Przewodniczący obrad przedstawił porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podpisania Listu Intencyjnego o współpracy Województwa Świętokrzyskiego i Komitatu Komarom – Esztergom (Republika Węgierska).
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze darowizny, od Gminy Kielce części zabudowanej nieruchomości, położonej w Kielcach przy ul. Grunwaldzkiej, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 110/1 o pow. 0,0096 ha.
3. Przyjęcie planu pracy komisji na II półrocze 2008 roku.
4. Sprawy różne.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji ww. porządek obrad.

(projekty uchwał stanowią zał. do protokołu XVII sesji Sejmiku)

Ad 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podpisania Listu Intencyjnego o współpracy Województwa Świętokrzyskiego i Komitatu Komarom – Esztergom (Republika Węgierska). (zał. 5)

Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego

Jacek Kowalczyk – poinformował, iż Minister Spraw Zagranicznych pozytywnie zaopiniował projekt uchwały i wyraził zgodę na podpisanie Listu Intencyjnego o współpracy Województwa Świętokrzyskiego i Komitatu Komarom – Esztergom (Republika Węgierska). Delegacja polska w dniach 18-19. 09. 2008r. uda się do Komitatu Komarom – Esztergom (Republika Węgierska) gdzie dojdzie do podpisania współpracy między regionami. Dyrektor przedstawił strukturę miasta oraz znajdujące się tam zabytki.

Lech Janiszewski – Członek Zarządu Województwa podkreślił, że to dzięki Polonii doszło do zapoznania województwa, a delegacja, która tam pojedzie pozna partnerów, z którymi będzie współpracować.

Radna Agnieszka Szlęk podziękowała za trud podjęcia tej współpracy, zapytała jak to się wpisuje w budżet, czy zadania współpracy są już uwzględnione, czy będą zawarte w nowym budżecie?

Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Jacek Kowalczyk – poinformował, że ta współpraca uwzględniona będzie w nowym budżecie.

W dalszej części Członek **Zarządu Województwa Lech Janiszewski** - poinformował, że w październiku w Brukseli będzie prezentacja regionu, jeżeli się zaprezentujemy z naszym biurem to pojawi się kwestia współpracy regionalnej.

Przewodniczący Komisji chciał wiedzieć czy komisja może pojechać na otwarcie biura w Brukseli?

Członek Zarządu Województwa Lech Janiszewski – uważa, że przy wyjeździe będzie taka decyzja podjęta.

Odbyło się głosowanie, w którym komisja jednogłośnie poparła projekt uchwały w sprawie podpisania Listu Intencyjnego o współpracy Województwa Świętokrzyskiego i Komitatu Komarom – Esztergom (Republika Węgierska). (zał. 3)

Ad 2

Rafał Kosiński – w zastępstwie **Dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego** zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do uchwały, po czym nastąpiło głosowanie.

Radni przyjęli projekt jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4)

Ad 3.

Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku. (zał. 6)

Plan pracy został przyjęty bez uwag jednogłośnie pozytywnie.

Ad 4.

Sprawy różne.

Nie było głosów w sprawach różnych.

Protokół sporządziła
Iwona Muter

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygodzki